Quamquam itaque neque aetale, neque ingenio, neque aucto- 

ritate aut meritis cum iis, qui mei sunt in Episcopatu col- 
legae sim comparandus, onus nihilo tamen secius suscepi, 
confisus praesertim illo Sancti Spiritus effato: Vir obediens 
loquetur victorias. (Prov. XXI, 28.) 

- 

BEATISSIMO PADRE! 

Eletto a dar principio ad un'azione, di cui non puó esser forse 
su tutta la terra niun'altra o piü santa o piu grave, confesso che 
tosto, rieonoscendomi inetto a 8| grande ufficio, mi cadde talmente 
l'animo, che non avrei nulla trascürato per declinarlo, se la voce 

di Colui, il quale coll'autorevole splendore di tutta la sacerdotale 
maestà presiede a questo nostro consesso, non mi avesse confor- 

tato e sorretto. Pertanto quantunque, né per età, né per ingegno, 
né per autorità o per merito, io sia da paragonare con coloro, 
che sono miei colleghi nell'Episcopato, pur nondimeno mi addossai 

il peso, affidato principalmente in quel detto dello Spirito Santo: 

L'uomo wubbidiente vacconterà vittorie. 
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Accedit alia quoque ratio, quae me ad illud capessendum 
non parum impulit. Nam cum ego primas vitales auras in 

ea urbe hausissem, in qua catholica Ecclesia suum postre- 
mum. Concilium habuit, quod tot tantisque laudibus merito 
celebratur, ac pene cunctis miraculum visum est; subiit 

cogitatio, me divinam illam Providentiam , quam saepe in 

orbe terrarum ludere iam notum est, ad hoec munus, opera 
supremi Christi Vicarii prae aliis omnibus excitasse, ut Vo- 
bis, saltem vel ipsa mea tenuitate, in memoriam revocaret 
saluberrima christiano orbi beneficia per illud tunc temporis 
a se collata, quorum recordatiome animi vestri in spem 

maximam erigi possent, nunc quoque Vobis affuturam suoque 

arcano consilio cuncta in Ecclesiae bonum disposituram. 
Quibus omnibus ego ipse non minimum relevatus animum 

sumo, ac officium, quod mihi obedientia, nedum providens 

Dei Consilium imposuit, alacriter aggredior, atque hane 
universalis Ecclesiae Synodum auspicor ab illis davidicis 
verbis: Zwuntes ibant et flebant wüttentes semina sua; venientes 

* 

S'aggiunge ancora un'altra ragione, la quale mi fu di non 
poco incitamento ad accettarlo. Impercioeché, avendo io incomin-. 
ciato à respirare le aure vitali in quella città, ove la cattolica 
Chiesa tenne il suo ultimo Concilio, il quale viene meritamente 
con alte e copiose lodi celebrato, e parve a tutti quasi un pro- 

digio, entrai in questa considerazione, che quella divina Provvi-